☆６月の奉仕作業・「おやじの会」草刈り（６/２）

６月２日（日）、朝７時から約２時間、「おやじの会（髙石憲

一会長）」の会員や、保護者・地域の皆様、退職校長会、教職

員・有志生徒による校地内の草刈り・草抜き・藤棚や花壇の剪

定を実施しました。今回は好天に恵まれ、総勢３２名でテニス

コートや東門、自転車倉庫や野球場周辺など広範囲を除草でき

ました。すっきりした環境の中で生徒たちは気持ちよく学校生

活を送っています。ありがとうございました。次回は、８月２４日（土）に実施

予定です。
 ご承知のとおり、本校の敷地は広大で環境整備に時間がかかります。地域の皆

様方の中で、草刈りや樹木の剪定、花壇の整備等にご協力いただける方は、ぜひ

ご連絡ください。よろしくお願いします。（周東中学校：84-1271）

◇職員の異動について（お知らせ）

年度途中の人事異動により、６月１日付けで、川本和敏教頭が本

校に着任しましたのでお知らせします。

授業は１年生の社会科を担当します。部活動は、剣道部とサッカ

ー部の副顧問です。保護者や地域の皆様には、引き続き本校への、

ご支援ご協力をよろしくお願いいたします。

【川本和敏教頭の挨拶】

 「この度、周東中学校に着任しました川本和敏と申します。以前、

周東中学校に勤務していたことがあり、１５年ぶりの勤務となり

ます。保護者や地域の皆様の愛情をいっぱいに受けた明るい生徒

たちに出会い、「よし、やるぞ！」という思いになっています。こ

れから生徒たちが大人になるために必要な「コミュニケーション

能力」や「基本的な生活習慣」といった「社会性」の育成・定着を

図るために邁進しますので、よろしくお願いします。」

※「学校だより」のカラー版は、周東中ホームページをご覧ください。（文責：校長：清 寿光）

岩国市立周東中学校 学校だより

令和６年６月５日

【周東地区小中一貫教育目標】 『ふるさとを愛し 心豊かに たくましく生き抜く 児童生徒の育成』